令和２年度 第４回農業委員会総会議事録

１．開催日時 令和２年７月１０日（金）午後５時から午後５時３０分

２．開催場所 産山村役場 基幹集落センター

３．出席委員（１１名）

  農業委員

  １番：井 典治    ２番：工藤 奈桜美

４番：甲斐 智恵子  ６番：山部 光一

７番：高橋 達雄   会長：池部 誓

  農地利用最適化推進委員

      井 文明、井 晴生、山口 則光、西田 愼一、古林 良則

４．欠席委員（２名）

   ３番：本田 祐二   ５番：嶋井 眞代

４．議事日程

    １．議事録署名委員の選出

    ２．報告第 5号 農地法第 3条による所有権の移転（相続）について

    ３．その他

５．農業委員会事務局

    事務局長：中村 祐介、井山 健一郎（代理）

事務局 ：井山 健二

６．議事録

○議 長

（会長挨拶を行う）

まずは、議事録署名委員の選出については、工藤委員と甲斐委員にお願いいたし

ます。それではさっそく議案の審議に入ります。報告第 5 号農地法第 3 条による所

有権の移転について事務局より説明をお願いします。

 ○事務局

  3 ページをご覧ください。報告第 5 号農地法第 3 条による所有権の移転について

報告いたします。髙橋孝年氏から髙橋孝徳氏へ相続の届出がありましたので、報告

いたします。土地の情報については、記載されているとおりです。

 ○議 長

  事務局より報告をいただきましたが、本内容について皆さんよりご意見はござい

ますか。

 ○委 員

  異議なし

 ○議 長

議案は以上になります。事務局、委員の皆様よりご意見等ございますか。

 ○事務局

  3年間の農業委員会運営においての反省点及び改善点について

○議 長

他にないようですので、今月の会議は閉会します。

以上、上記のとおり議事の顛末に相違ないことを、ここに署名する。

  令和 2年 7月 10日

議事録署名者

農業委員会会長

2番委員

4番委員